
Stadt Chemnitz 
Ordnungsamt 
Abt. Polizeirecht, Ordnungsrecht, Märkte
09106 Chemnitz 

Antrag auf Erteilung einer Erlaubnis gemäß § 34 i Abs. 1 Gewerbeordnung (GewO) 
Immobilardarlehensvermittler 

Datum der Antragstellung: 

Antragsteller/in 

Juristische Person 

Name, Vorname (alle gesetzlichen Vertreter bei juristischer Person) 

Anschrift (Straße, Haus-Nr., PLZ, Wohnort, bei Ausländern auch Heimatanschrift) 

Betriebssitz 

Geburtsdatum Geburtsort, Land Geschlecht Staatsangehörigkeiten 

m w divers

Telefon Telefon (mobil) 

Fax E-Mail 

von bis Aufenthalt in den letzten 5 Jahren 

Angaben zu persönlichen Verhältnissen 

Wurde in den letzten 5 Jahren eine berufliche Tätigkeit als Geschäftsführer einer GmbH, als persönlich 
haftender Gesellschafter einer OHG oder KG oder als Inhaber eines Einzelunternehmens ausgeübt? 

Firmenname und Anschrift 

nein ja: 

Liegt eine rechtskräftige Verurteilung innerhalb der letzten 5 Jahre vor oder wurde ein Strafbefehl erlassen? 

nein ja: Urteil bzw. Strafbefehl ist beigefügt 

Ist gegenwärtig ein Strafverfahren anhängig? 

nein ja 

Wurde innerhalb der letzten 5 Jahre eine eidesstattliche Versicherung abgegeben bzw. wurde innerhalb 
dieses Zeitraumes Haftbefehl erlassen? 

nein 

nein 

ja, am: von (Behörde): 

ja 

Wurde in der Vergangenheit ein Gewerbeuntersagungsverfahren gemäß § 35 GewO gegen Sie eingeleitet? 

Wurde in der Vergangenheit ein Widerrufsverfahren, ein Rücknahme- oder Versagungsverfahren wegen 
einer gewerberechtlichen Erlaubnis eingeleitet? 

nein ja, am: von (Behörde): 



Wurde innerhalb der letzen 5 Jahre ein Insolvenz-, Konkurs- oder Gesamtvollstreckungsverfahren eröffnet 
bzw. mangels Masse abgewiesen? 

nein ja 

Angaben zum Umfang der Tätigkeit 

Beantragt wird die Erlaubnis als Immobiliardarlehensvermittler nach § 34 i Abs. 1 S. 1 GewO für die 
Beratung und die Vermittlung von Immobiliar-Verbraucherdarlehensverträgen im Sinne des § 491 Abs. 3 
des Bürgerlichen Gesetzbuchs oder entsprechende entgeltliche Finanzierungshilfen im Sinne des § 506 
des Bürgerlichen Gesetzbuchs. 

Datenschutzrechtlicher Hinweis 

Die erfragten personenbezogenen Daten werden zur weiteren Bearbeitung Ihres Antrages benötigt. 
Datenschutzrechtliche Informationen nach Art. 13 Abs. 1 und 2 DSGVO sind als Infoblatt im Dienst-
leistungsportal der Stadt Chemnitz im Internet (www.chemnitz.de) hinterlegt. 

Erklärung 

Von mir angestellte Personen, die bei der Vermittlung oder Beratung mitwirken oder in leitender Position 
für diese Tätigkeit verantwortlich sind, werde ich nur beschäftigen, wenn ich sichergestellt habe, dass 
diese Personen über einen Sachkundenachweis nach § 34 i Abs. 2 Nr. 4 GewO verfügen und wenn ich 
überprüft habe, dass diese Personen zuverlässig sind (§ 34 i Abs. 6 GewO). 

Mir ist bekannt, dass ich verpflichtet bin, die unmittelbar mit der Vermittlung oder Beratung mitwirkenden 
oder die in leitender Position für diese Tätigkeit verantwortlichen Personen unverzüglich nach Aufnahme 
ihrer Tätigkeit in das Register nach § 11 a Abs. 1 GewO (geführt bei der IHK) eintragen zu lassen und 
Änderungen gegenüber der Registerbehörde unverzüglich mitzuteilen (§ 34 i Abs. 8 GewO). 

Ich versichere die Richtigkeit der vorstehenden Angaben. 

Ort, Datum Unterschrift Antragsteller/in 

http:www.chemnitz.de

	Weiter: 
	V1: Off
	V3: Off
	V4: Off
	V5: Off
	V2: Off
	V6: Off
	zurück: 
	Juristische Person: 
	Name: 
	Vorname: 
	Geburtsort: 
	Staatsangehörigkeit: 
	Anschrift: 
	Betriebssitz: 
	Geburtsdatum: 
	Datum der Antragstellung: 
	Aufenthalt1: 
	Aufenthalt2: 
	Aufenthalt3: 
	Aufenthalt4: 
	Aufenthalt5: 
	von1: 
	bis1: 
	von2: 
	bis2: 
	von3: 
	bis3: 
	von4: 
	bis4: 
	von5: 
	bis5: 
	Datum: 
	Firmenname und Anschrift: 
	Behörde1: 
	Behörde2: 
	intern: Internet-Formular
	Datum1: 
	Speichern: 
	Drucken: 
	Ort, Datum: 
	1G: Off
	V7: Off
	Telefon: 
	Mail: 
	Telefon_m: 
	Fax: 


